
令和 6(2024)年 6 月 14 日 

保護者様 

大阪府立西成高等学校 

校 長  山田 勝治 

 

第５１回 西成高校スポーツフェスタ 開催のお知らせ 

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解・ご協力をいただき、御礼申し上げます。 

 さて、今年度も西成高校ではスポーツフェスタを実施いたします。生徒たちの頑張る姿をぜひご観覧いただ

きたくご案内いたします。つきましては観覧をご希望される方は、事前申し込み制となりますので下記の内容

をご確認の上、お申込みをお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  ６月 ２５日（火）  受付開始 ９時５５分   終了 １４時４５分 

                  （競技開始 １０時１５分） 

        雨天実施 ／ 体育館の閉館・暴風警報の発令時等は中止 

  

２ 場  所  Ａｓｕｅアリーナ大阪（大阪市中央体育館） 

        大阪市港区田中３丁目１－４０ 

        大阪メトロ中央線「朝潮橋駅」２－Ａ出口から約６００ｍ 

 

３ 熱中症対策・館内の利用について 

   ・発熱もしくは体調が優れない場合は来場をお控えいただきますようお願いいたします。 

    ・「熱中症予防のための運動指針」にもとづき、準備や当日の運営を進めて参ります。 

    ・生徒は体育館内（クラスの応援席）で食事をとります。（昼食は各自でご用意下さい。） 

   ・ＰＴＡより生徒に飲料とゼリーの差し入れがあります。 

・生徒は閉会するまで外には出られません。（保護者は出入り可） 

 

４ 保護者の観覧について 

 保護者の観覧は事前申し込み制です。「スポーツフェスタ申し込み書兼入場券」に必要事項（生徒名・保護

者名・来場予定の兄弟姉妹のお名前と続柄）をご記入の上、担任までご提出ください。 

＊事前申し込みがない場合は入場できません。 

 

＊昨年度のカルチャーフェスタにおいて、兄弟姉妹と虚偽の申告をして入場した方が、校内で生徒指導に関

わる問題を起こすという事案がありました。生徒たちの安全と安心を確保するためにも、今年度は事前申し込

みがない方は入場不可とさせていただきます。 

 

裏面もご覧ください 


